
 

 

 

            
Arka alan enformasyonları 

IT-Fitness: Daha fazla IT-Kompetan için 
kalifiyelik teşebbüsleri 
 

Meslekte başarılı olabilmek için enformasyon toplumunda IT-Bilgileri devamlı 

büyük bir rol almaktadır. Alman İstatistik Dairesinin vermiş olduğu bilgilere 

göre, Almanya da çalışmakta olanların yaklaşık üçte ikisi ( 61 posent) günlük 

işlerinde bilgisayar kullanmaktalar. Bu esnada IT artık sadece meneçment te 

değil, bilakis geleneksel olarak teknolojiden uzak olan mesleklerde de daha 

çok kullanılmaktadır. Bir PC ve İnternet ile güvenli olarak çalışabilme, okuma, 

yazma ve hesap yapma gibi vazgeçilmez bir dördüncü  kültür tekniği 

geliştirmektedir.  

Fakat (N) Onliner Atlas 2008 gibi kuruluşların yapmış oldukları aktüel 

araştırmalara göre Almanya da bütün insanların IT olanaklarından 

yaralanmadıklarını göstermektedir. Geniş şekildeki PC- ve İnternet bilgi 

eksikliği global bilgi toplumunda ekonomik, fakat aynı zamanda sosyal 

neticeler meydana getirmektedir: IT-Kompetanı olmayan, modern medya ile 

alakası olamayan düşük kalifiye insanların iş pazarında daha az olanakları 

bulunmaktadır. Kalifiye elemanlar ise ekonomi durak yeri olan Almanya da çok 

önemlidirler.   

IT-Fitness tarafından Alman Ekonomi Araştırma Enstitüsüne (DIW) yaptırılmış 

ve Kasım 2008 de yayınlanmış olan bir araştırmaya göre: Almanya şimdiye 

kadar senelik 4,5 Milyar Euro eksik eğitimden dolayı dışarı atmaktadır. Düşük 

olan değer kullanım gelişmeleri eksik olan IT-Eğitiminde kaynaklanmaktadır.  

Avrupa Birliği „Skills for Employability“ 

Ocak 2006 da Microsoft EU-Komisyonları ve Avrupa Birliğinden diğer Ekonomi 

partnerleri ile birlikte „Skills for Employability“ hayata geçirmiştir. Birlik, Avrupa 

çapında 2010 senesine kadar yaklaşık 20 milyon insana IT-Eğitimi olanakları 

sunmayı istemektedir. Bu teşebbüs, meslek eğitimi arayan gençlere, meslek 

eğitimi görmekte olanlara, öğrencilere, mesleğe geri dönenlere, 50 den yukarı 

olan insanlara ve özürlü olan insanlara hitap edecektir. Bu insanlara bütün 

meslek eğitimi- ve meslek basamaklarında esaslı IT-Kalifiyeliği elde etmek için 

antrenmanlar ve sertifikalar sunulmaktadır. Hedeflenmiş olan meslekte eğitim 



 

 

 

faaliyetleri ile Avrupa da yaşayan insanların meslek şanslarının yükseltilmesi 

amaçlanmaktadır.  

 

IT-Fitness – Kuvvetli partnerler ile teşebbüs 

IT-Fitness, Avrupa’daki „Skills for Employability“-Allianz faaliyetinin Almanya 

da gerçekleştirilmesidir. Microsoft – Kurucusu Bill Gates Kasım 2006 da bu 

teşebbüsü başlatmıştır. Teşebbüs 2010 senesine kadar Almanya da dört 

milyon insanı Bilgisayar, İnternet & Co. Konusunda eğitmek istemektedir. 

Teşebbüsün partnerleri şunlardır: Microsoft Almanya, Almanya İş Ajansı,  ( 

Enformasyon Ekonomisi Telekomünikasyon ve Yeni Medyalar Derneği 

Almanya Çatı Kuruluşu) Bundesverband Informationswirtschaft 

Telekommunikation und Neue Medien e.V. (BITKOM), Cisco, Alman Devlet 

Demiryolları, Randstad, Signal İduna Gurubu, State Street ve Alman El 

Sanatkarları Merkez Birliği (ZDH). Bu partnerler İT- Kalifiyeliğinin pratik olarak 

öğretilmesinin yanı sıra, İT-Bilgilerinin gelişme ve  çalışma için toplumun 

şuurunu kuvvetlendirmeyi kendine vazife olarak belirlemiştir.  

 

Teşebbüsün antrenman- ve eğitim projeleri 

IT-Fitness teşebbüsü kasım 2006 da faaliyetine başladığı zamandan beri 

değişik melekte eğitim ve aksiyonlar başlatmıştır. Meslekte eğitim 

faaliyetlerinin bazını Almanya Başbakanı Bayan Angela Merkel in CeBİT 2007 

de başlatmış olduğu IT-Fitness-Test i oluşturmaktadır. Bu test İnternet sayfası 

www.it-fitness.de adresinde yapılabilmektedir. Açık bir test neticesi 

değerlendirmesi katılımcının zayıf ve kuvvetli yönleri hakkında bilgi 

vermektedir. İnternet sayfasının antrenman bölümünde isteyenler ücretsiz 

meslek kursları hakkında bilgi edinebilirler. Kurslarda, kullanımlar, programlar, 

İnternet, şebeke bağlantıları, bilgisayar güvenliği ve bilgi koruma konularında 

eğitim verilmektedir. Şimdiye kadar bir milyondan fazla kişi teşebbüsün 

ücretsiz kalifiyelik hizmetlerinden yararlanmıştır.  



 

 

 

IT-Fitness teşebbüsünün önemli hedef guruplarından biri öğrenciler dir. 

Teşebbüsün Forsa yaptırmış olduğu bir araştırmaya göre Alman öğrencilerin 

üçte ikisi hemen hemen derste hiç dijital medya kullanmamaktadır. Fakat daha 

okul sıralarında gelecekteki çalışma hayatında başarı sağlanması için rayların 

doğru olarak yerleştirilmesi gerekmektedir.  

• Öğrencileri yeni medyaları daha kuvvetli olarak öğrenmeye ve kullanmaya 

cesaretlendirmek için Alman Başbakan Bayan Angela Merkel ve Microsoft-

Kurucusu Bill Gates Ocak 2008 tarihinde „IT-Fitness macht Schule“ 

Yarışmasını hayata geçirmişlerdir. Eksper Jürisi 250 yarışmacı içinden 

Aşağı Saksonyadaki Hodehagen İlk-ve Ortaokulunu birinci olarak 

seçmiştir. Okulun öğrencileri ve öğretmelerine „Geleceğin okul sınıfı“ için 

Hard- ve Software ve 50.000 Euro değerinde antrenman faaliyetleri 

verilmiştir. 

• 2008 yaz IT-Fitness-Kampında 600 den fazla öğrenci pratiğe yönelik 

olarak değişik meslekler ve IT-Ek kalifiyeliği hakkında bilgi toplamışlardır. 

Bu kamp Zwickau daki Saksonya Teknoloji Merkezi (STZ) ve Teşebbüs IT-

Fitness tarafından ikinci kez uygulanmıştır.  

• fIT-Box Eylül 2007 den beri öğrenci ve öğretmelerin hizmetinde 

bulunmaktadır ve her şeyden önce genel- ve meslek eğitimi veren okullara 

hitap etmektedir. Öğretmenlere bu fİT-Box ile meslek eğitimi hakkındaki 

komple bir ders saati için hazırlanmış olan didaktik materyal verilmektedir. 

Öğrenciler ise bu esnada kendilerini IT nin meslekteki anlamı hakkında 

bilgilendirip, şanslarını araştırabilirler.  

• Kalifiyeleştirme teşebbüsü, Henry Maske Vakfının Perspektif fabrikası 
„a place for kids“ te tam teçhizatlı 10 bilgisayarlı bir IT-Fitness-Çalışma 

sahası kurmuş, bir kurs programı geliştirmiş ve bakıcıların eğitimini 

üstlenmiştir.  Bu IT-Fitness-Bilgisayar Kursları, Perspektif Fabrikasının 

sportif ve pedagojik hizmetlerini tamamlamakta ve özellikle gençlerin 

ihtiyaçları üzerine ayarlanmıştır.   



 

 

 

IT-Fitness tarafından TNS e yaptırılmış olan bir İnfratest-Araştırmasına göre 

meslek eğitimindeki her iki kişiden birinin de yeterli İT-Bilgisi bulunmamaktadır. 

Fakat Alman personel sorumlularından yüzde sekseni ise IT-Bilgilerinin 

gençler için meslek eğitimi- ve meslek şanslarını önemli ölçüde yükselttiğinden 

emin bulunmaktadır. Bu sebepten IT-Fitness teşebbüsü meslek eğitimi 

görenler ve mesleğe geri dönenler için de projeler uygulamaktadır. 

• Saksonyadaki Zwickau da bulunan Teknoloji Merkezinde  (STZ)  
meslek eğitimi görmekte olan şahıslara otomobil- ve parçaları üretim 

endüstrisi hakkında esaslı ve özellikle İT-Kabiliyetleri öğretilmektedir.  

• Alman El Sanatkarları merkez Birliği (ZDH) ve El Sanatlarında Meslekte 

Eğiğim Merkezi (YWH) nın E-Learning-Platformu olan  

www.lehrlingegehenonline.de de Almanya çapında 50 den fazla Esnaf 

Odası kayıtlı bulunmaktadır. Bu hizmetten senelik yaklaşık 160.000 el 

sanatları meslek öğrencisi, meslek öğrenimine tamamlayıcı olarak  

yararlanabilecektir.  

• Ücretsiz IT-Workshops ile teşebbüs, El sanatları Mesleğinde Eğitim 

Merkezi ile birlikte 100 den fazla meslek eğitimi başında bulunan ilk- ve 

ortaokul öğrencilerine PC- ve İnternet kullanmayı öğretmiştir. Kursun 

sonunda gençlere, iş müracaat dilekçelerine ek olarak konulmak üzere 

enternasyonal kabul edilmekte olan bir IT-Sertifikası verilmektedir. 

Eğitim ve çalışma kabiliyeti meslekte başarı ve toplumsal entegrasyon için 

önemli ön şartlardır. IT-Fitness Teşebbüsü bu sebepten Aralık 2008 de 

meslekte eğitim hizmetlerini genişletmiştir.  

• İnternet sayfası www.it-fitness.de adresinde, kendi IT-Kompetansını 

belirlemek için bir IT-Fitness-Kısa testi ve Türkçe olarak bir Online-
Kalifiyelik hizmeti bulunmaktadır. IT-Eğitimleri, didaktik konseptler 

bazında IT-Esasları, İnternet, Software.Kullanımları ve bilgisayar 

güvenliği konularında IT-Baz Bilgiler sunmaktadırlar. İlgi duyanlar aynı 

zamanda Almanca lisanı ile verilmiş olan meslekte eğitim hakkındaki 

bilgileri de kullanabilirler.   

• IT-Fitness teşebbüsü 2009 senesinde Berlin-Kreuzberg teki  
Çocuk,Gençler- ve Kültür Merkezi ‚Naunyn Ritze’ ile bir 
kooperasyon yapacaktır. ‘Naunyn Ritze’, „StreetUniverCity Berlin" ile 

birlikte 15 ile 25 yaş arası gençler için mesleğe oryante olmuş  bir 



 

 

 

meslek eğitim projesi sunmaktadır. Bu kurs ileride elde edilmiş olan IT-

Kompetan kanıtı için bir „StreetMaster“ sertifikası ile neticelenecektir.  

• Ayrıca IT-Fitness partneri olan Microsoft Almanya ‚Naunyn Ritze’ yi 

kendi IT Academy-Programına dahil etmektedir. IT Academy 

çerçevesinde Microsoft, okullara ve eğitim kurumlarına öğretim amaçlı  

ücretsiz Software-lisanları sunmakta ve öğreticiler için düşük ücretle 

öğretim malzemeleri hizmeti vermektedir.  

 

Daha fazla eğitim hizmetleri, örneğin 50 yaş yukarısı şahıslar için önümüzdeki 

senelerde hizmete sunulacaktır.    

 

Durum: Aralık 2008 
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